
COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  41  DEL  17-05-2014 
 

 

 

OGGETTO:  DIRETTIVE LIQUIDAZIONE INDENNITA' FINE MANDATO 

AMMINISTRATIVO - PERIODO 2004/2009 

 

 
 

L’anno  duemilaquattordici  il giorno  diciassette del mese di  maggio  alle ore  13:30  in 

Pescosolido e nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

ANTONANGELI DOMENICO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 



Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 41 del 17-05-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

 

IL SINDACO 
 
sottopone alla Giunta Comunale, per l'approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO CHE occorre provvedere alla liquidazione di contributi previdenziali, a norma dell’art. 86, 
comma 2 del D.Lgs n. 267/00, in favore del Dott. Ferdinando Baglioni, per il periodo (2004/2009) in 
cui lo stesso ha ricoperto la carica di Sindaco di questo Ente; 
 
VISTA la parte I, titolo III, capo IV del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che detta norme in materia di status degli 
amministratori; 
 
VISTO in particolare il comma 2 dell’art. 86 del citato testo unico, in forza del quale le amministrazioni 
locali sono tenute a pagare una cifra annuale forfetaria, da versare per quote mensili ai rispettivi istituti 
previdenziali, in favore degli amministratori che non siano lavoratori dipendenti e che rivestano le stesse 
cariche indicate nel comma 1 del predetto articolo; 
 
VISTO il D.M. Interno 25.05.2001 concernente la determinazione delle quote forfetarie dovute alle 
gestioni pensionistiche per gli amministratori liberi professionisti; 
 
RITENUTO provvedere all’attivazione delle procedure necessarie per la determinazione e liquidazione 
della contribuzione dovuta a favore del dott. Ferdinando Baglioni, già Sindaco dell’Ente per il periodo 
14.06.2004 - 06.06.2009; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 
1, e ss. mm. del tuel, come espressi dal responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario: 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 
f.to: Rag. Anna D’Ambrosio; 
 
 

DELIBERA 
 
 

 Di dare mandato al Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di Pescosolido, di 
procedere all’attivazione delle procedure necessarie per la determinazione e liquidazione delle spettanze 
di cui a D.M. 25.05.2001 in favore del dott. Ferdinando Baglioni, per la quota forfettaria dei contributi 
previdenziali ed assicurativi spettanti per il periodo14.06.2004 - 06.06.2009 durante il quale lo stesso ha 
ricoperto la carica di Sindaco. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 



Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 41 del 17-05-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
VISTI i pareri resi dai Responsabili del Servizio Amministrativo e Contabile; 
 
Con voti unanimi, legalmente resa in forma palese 
 
 

DELIBERA 
 

 
di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 
 Successivamente con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sen si dell’art. 134, 4 comma del D.Lgs. 267/2000.  
 
 
 

 



Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 41 del 17-05-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,    24.05.2014        

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  17-05-2014, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,        24.05.2014     

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 


